
Norges Ski-forbund (NSF) har allerede bestemt at Jan 
Einar Thorsen og Atle Skårdal får kjøre verdenscup-
rennene i Nord-Amerika etter OL. Bekymringene og 
bl.a. kollektplanene på Voss for Thorsen er grunnløse 

EG Kjell-Eirik Mikkelsen 

— Jeg forstår rett og slett ikke 
spekulasjonene omkring Jan Ei-
nar og Atles deltakelse i ver-
denscuprennene i Whistle 
Mountain og Wild Beaver Creek 
de to første helgene i mars. Sa-
ken ble diskutert på styremøte 
sist weekend, og det ble der be-
stemt at våre beste kjørere skal 
delta i alle verdenscuprenn etter 
OL, opplyser Mona Rivelsrud, 
avdelingssjef på alpinkontoret 
til NSF. 

— Det er ikke til å diskutere at 
trener Kurt Hoch og hans alpi-
nister har pådratt seg en bud-
sjettsprekk denne sesongen —
forårsaket av de mange avlyste 
og flyttede verdenscuprennene, 
sier Rivelsrud. 

Enkelt valg 
— Det finnes to løsninger på en 
slik sprekk. Enten skjærer man 
ned på utgiftene, eller så skaffer 
man flere penger. I dette tilfellet 
ga svaret seg selv. Utforkjører-
ne Jan Einar Thorsen og Atle 
Skårdal, og slalåmkjøreren 
Finn Chr. Jagge er alle i ferd 
med å kjøre seg opp i førstepul-
jen — og det må de få sjansen til. 

— Det er tross alt enklere å 
skaffe 100 000 kroner ekstra, enn 
å kjøre seg inn i verdenseliten, 
konkluderer Bergens-jenta som 
står for den daglige ledelsen av 
norsk alpinsport. 

— Det hadde nok ikke vært 
vanskelig å samle inn 20 000 kro-
ner til Jan Einar hjemme på 
Voss, om NSF av sparehensyn 
hadde sendt ham direkte til Nor-
ge etter OL. Det må imidlertid 
stilles store spørsmålstegn ved 
hvilken nytte han ville hatt av 
pengene. A sende ham til ver-
denscuprenn uten trener og 
Serviceapparat ville være nesten 
like håpløst som å sende ham 
uten ski, mener Rivelsrud. 

Stort problem 
— Kollisjon mellom NM på Voss 
og verdenscup-avslutning i øs-
terrikske Saalbach er kanskje et 
mer aktuelt problem enn den 
planlagte kollekten? 

— Huff, ja! Utfor på torsdag og 
super-G på lørdag — begge deler 
hjemme i Norge, og så super-G i 
verdenscup-avslutningen på 
søndag. Nei, dette rimer ikke 
helt, i beste fall kan det la seg 
gjøre å kombinere NM på tors-
dag og verdenscup på søndag, 
svarer avdelingssjefen. 

— Ettersom Jan Einar Thor-
sen kjørte inn til 8. plass i su-
per-G i Leukerbad forleden, 
begynner denne nyeste alpindi-
siplinen å bli svært aktuell for 
ham. Her kan være mange og 
verdifulle verdenscup-poeng og 
FIS-punkt å hente for ham, også 
i Saalbach. 

— Det har vært vår holdning 
at våre utøvere skal prioritere 
NM fremfor verdenscup så-
fremt det er mulig. Denne 
gangen kan det imidlertid bli 
svært vanskelig. Vi kan bare hå-
pe at Jan Einar allerede har 
sanket mange nok verdenscup-

og unødvendige. NSF vil ikke ødelegge deres mulighe-
ter til å sikre plass i første-puljen neste sesong. Deri-
mot prioriteres verdenscup-avslutningen så sterkt at 
de to gjerne må droppe NM på Voss. 

poeng, eller at det lar seg gjøre å 
reise ned til Østerrike etter tors-
dagens NM-konkurranse i utfor, 
sier Mona Rivelsrud. 

— Og er glad for at vossingene 
allerede har samtykket i at Jan _ 
Einars kamp for opprykk til 
første-puljen betyr svært mye.

Det kan komme godt med når, 
bygdas store alpinsønn må prio-
ritere renn i Østerrike fremfor 
NM hjemme i Savallen. For i ut-
gangspunktet virker jo et slikt 
«forfall» ganske grotesk. 
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FREDAG 29. JANUAR 1988 TA 

Fjerde beste 
av Atle 
Schladming (NTB-Reuter): 
Atle Skårdal hadde fjerde 
beste treningstid i andre tre-
ningomgang i utforløypa i 
Schladming torsdag. Michael 
Mair fra Italia var raskest 
med 2.00.89, fem hundredeler 
foran sveitseren Pirmin Zur-

briggen. 
Østerrikeren Willibald Ze-

chner har hele tiden vært 
blant de beste under trening i 
Schladming og krøp såvidt 
foran Atle som fikk notert 
2.01.62. 

E 1- 1H  Fredag 29. januar 1988 

SKÅRDAL THORSEN 

Skårdal rask 
pa trening 

Våre to OL-håp i utfor, Atle 
Skårdal og Jan Einar Thor-
sen, ser ut til å mestre løypa i 
Schladming før dagens 
World Cup-utfor. Under 
gårsdagens to treningsom-
ganger ble Skårdal nummer 
fire totalt, hvor italieneren 
Michael Mair var totalra-
skest. Men Atle var bare 73 
hundredeler bak italieneren. 

For Jan Einar Thorsen gikk 
det litt langsommere i den 
tøffe løypa, med 15. og 16. 
plass i de to omgangene. 

Dette er det siste World 
Cup-rennet før OL-konkur--
ransen. 

24 Fredag 29. januar 1988 tighlati —SPOPIL.

ATLE SKARDAL hadde fjerde 
beste tid under utfortreninga 
i Schladming torsdag. Han 
var 73 hundredeler langsom-
mere enn bestemann Michael 
Mair fra Italia. 



Lørdag 30. januar 1988 agellpOgell 

Femteplassen gir god grunn til optimisme for Atle Skår-
dal foran OL. (Foto: Trygve Indrelid) 

17 hundredeler 
fra andreplass 
Schladming (NTB-Reuter-
AP) Atle Skårdal kom n/ 
100 sekund for sent til å ta 
en 2. plass i fredagens ut-
forrenn i Schladming. 
Skårdal ble nummer fem 
bak et knippe kjørere på 
jevne tider — alle slått av 
den suverene sveitseren 
Pirmin Zurbriggen med 
nærmere et sekund. 

— Det var lite som skilte. Jeg 
tapte 2.plassen på en dårlig 
inngang til målhenget, ellers 
synes jeg kjøringen gikk bra, 
sier Skårdal til NTB. 

Fredagens 5. plass styrket 
hans førstepulje-aksjer i OL, 
men han vil ikke ta en plass 
blant de 15 første for gitt nå. 

— Det er små marginer 
som avgjør om du får start-
nummer 15 eller 17, sier 
Skårdal, som kommer hjem 
til Norge lørdag, der han skal 

slappe av noen dager før av-
reise til Calgary 3. februar. 

Zurbriggen hadde full klaff 
hele veien i sitt løp. 

— Dette var den tøffeste 
løypa jeg har kjørt hittil iår, 
og seieren idag var en psy-
kisk oppkvikker foran OL-
rennet i Nakiska, sier Zur-
briggen. 

To av hans hardeste riva-
ler, italienske Michael Mair 
og Leonard Stock fra Østerri-
ke, startet henholdsvis som 
nummer en og to, men kom 
aldri til mål. De to ble ikke 
skadet i fallene. 

Jan Einar Thorsen hadde 
dårlige ski, og endte på 25. 
plass. Nest beste nordmann 
var Lasse Arnesen som ble 
nummer 18. 

I hundredelsstriden bak 
Zurbriggen tok Franz Hein-
zer fra Sveits sin andre 2. 
plass i løpet av en uke, mens 
Peter Durr fra Vest-Tysk-
land ble overraskende treer. 



Ingen kjører bedre utfor enn Atle Skårdal her til lands. 
Men hvordan gikk det da utforesset kastet seg ut i det 
med vannski på beina? TA-fotograf Inge Fjeiddalens bil-
de forteller en del. På sportssidene kan du lese mer om 

LEMARK 

Skade-friskusen og hans sommerhobby. Etter at alpinfor-
bundet la ned forbud mot fotball for Atle sommerstid, er 
vannskiene en fin måte å koble av på mellom knallharde 
treningsøkter på helsestudio. 
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Bak spakene. Atle har overtatt 
rollen som båtfører mens ut-
forkameratene gir seg i kast 
med å temme bølgene på Oslo-
f jorden. 

Så vannspruten står. Atle mestrer vannskisporten, ingen tvil om den saken... 

Utforesset Atle 
mester også på vannet 

Fart og spenning ligger i 
blodet til utforesset Atle 
Skårdal (21). Vanligvis 
utfordrer Skades World 
Cup-håp de bratteste fjell-
sidene i Mellom-Europa 
vinterstid, men det er så-
visst ikke det eneste han 
mestrer med ski på beina. 
Sammen med landslags-
kameratene i utforstallen 
gir også Atle seg like gjer-
ne i kast med bølgetoppe-
ne til vanns. Med TAs 
utsendte på slep ga ut-
forgutta prov på at de 
også kan kunsten å man-
øvrere vannski. 

Denne uka har kvartetten Atle 
Skårdal, Jan Einar Thorsen, 
Lasse Arnesen og Hølje Tefre 
fått kjørt seg skikkelig med 
knallharde treningsøkter for 
styrke, spenst kondisjon opptil 
tre ganger om dagen utenfor 
Tønsberg. Nærmere på. Furu-
stranda på Vallø ved Asgård-
strand. Likevel hadde gutta 
energi nok til å gi seg i kast med 
vannskisporten mellom slagene 
da solstrålene avspeilet seg mot 
Oslofjorden. 

— Herlig avkobling, mener At-
le, og beklager at været tidligere 
i sommer har begrenset vann-
skitoktene til noen ganske få 
runder på Nomevann hjemme i 
Telemark. 

Før Atle fikk vist hva han sto 
for, gikk han imidlertid i vannet 
med et plask i første forsøk til 
kameratenes store fryd. Moto-

ren på speedbåten streiket 
nemlig bare etter noen få sekun-
der, og Atle ble belønnet med 
noen kalde sekunder i sjøen før 
feilen ble funnet og bensinled-
ningen var på plass igjen. Til 
gjengjeld gikk annet forsøk le-
kende lett. Spesielt lot vi oss 
imponere av svingteknikken på 
ei ski, opparbeidet etter seks-sju 
sesongers erfaring på vannet. 

Intensiveres 
Men enten vi vil det eller ei —
sommeren (hvis vi kan kalle det 
vi har hatt i år for sommer) er 
på hell. Og oppkjøringen til al-
pinsesongen intensiveres nå for 
Atle & co. De har allerede hatt 
tre uker på snø i Østerrike, og i 
slutten av måneden (30. august), 
går turen til Sølden i Østerrike 
nok en gang. Denne gang varer 
oppholdet i 18 dager. Deretter 

går det slag i slag med samlin-
ger fram til World Cup-premie-
ren i Sestriere 29. november. 

Landslagssjefen Kurt Hoch 
(41) er ny utfortrener i år, med 
Ingar Botten som hjelpetrener. 
Sveitseren Erwin Cavegn har 
takket for seg, uten at det med-
fører spesielle forandringer i 
opplagget. Hoch er inne i stt fjer-
de år som ansvarlig, en tid 
østerrikeren har benyttet til å 
bygge opp alpinmiljøet igjen 
helt fra bunnen av. Hochs fire-
årsplan går ut i årets OL-
sesong, hvor vi — i følge 
målsettingen — skal ha to løpere 
i første pulje, og minst to resul-
tater blant de 10 beste. 

Til tross for budsjettoverskri-
delser på 400 000 kroner, er det 
ikke antydning til innskjæringer 
foran årets sesong. Hoch får det 
som han vil, og landslagsgjen-

gen har ikke noe å klage på. De 
er vant til koffertlivet, og kan ik-
ke tenke seg noe annet. Ihvert-
fall ikke så lenge de er i 
framgang, og bare ser ut til å 
knappe ned på å avstanden fram 
til den ypperste verdenseliten. 
Atle, Jan Einar, Lasse og Hølje 
er ikke bare treningskamerater. 
De tilbringer mer enn 150 dager 
sammen i året, og gleder seg 
over hverandres framgang. Fo-
reløpig er fortsatt Atle best, men 
Jan Einar Thorsen viste f. 'eks. i 
fjor at de andre også er på gang. 
Og da snakker vi ikke bare om 
vannski... 

Oppe til høyre. Atle som foto-
graf. Norges utforhåp kastet 
seg over TA-fotograf Inges te-
lelinse etter at vannskia var 
lagt vekk, og zoomet inn ncør-
meste badestrand... 

Nede til høyre. Nestemann for 
tur. Mens Atle hviler ut etter 
turen, gjør landslagskamera-
tene Jan Einar Thorsen og 
Lasse Arnesen seg klar til å vi-
se fram kunstene. 



SKI-SPORT 

ALPINT 

Armene fra hverandre og rumpa litt mer opp, 
instruerer utfortrener Kurt Hoch. Scenen er hentet 
fra vindtunnelen på NTH, der Atle Skårdal og 
resten av utforlandslaget testet sittestillinger i høst. I 
en vindstyrke som tilsvarte luftmotstanden i 100 
kilometers fart, justerte Skårdal og Co små, men 
viktige detaljer i samråd med Hoch. Forsøkene viste 
at de kunne spare fra 2-3 tiendeler (Skårdal) og opp 
til et helt sekund på å sitte riktig i et glidestrekk på 
20 sekunder. 

0 

Na skal Atle 
spare tiendeler 
ASTRID GYNNILD 
JENS SØRÅ (foto) 

Det går selvsagt ikke an å 
sammenligne rolig sitting i en 
vindtunnel med kjøring i løypa, 
men vi lærer en 100-prosent-
stilling å jobbe opp mot, sier Atle 

Skårdal. Vårt 21-årige alpinhåp 
var overrasket over å kunne spare 
så mye som 2-3 tiendeler på korte 
strekk. Trener Hoch legger vekt 
på at testingen i vindtunnelen gjør 
det lettere å finne individuelle 
idealstillinger for løperne. 

Dette er første gangen at 
norske alpinister tester teknik-

Ram 

- Dette var interessant, sier Atle Skårdal. Atle fant ut at han teoretisk kan spare tiendeler på å holde armene merra hverandre, og å heve armene 
og rumpa. Både Atle og trener Kurt Hoch håper testingen kan gjentas. 

ken i vindtunnel, men det kom-
mer helt sikkert ikke til å bli den 
siste: -Vindtunnelen er nettopp 
blitt ombygd til å tåle en styrke på 
100 kilometer i timen, forteller 
Jan Hoff, rektor ved Idrettshøys-
kolen i Trondheim og tidligere 
AK-formann. Det er Hoff som 
har gått i bresjen for dette nye 
samarbeidet med NTH. 

- Nå blir vi endelig i stand til å 
følge opp mellomeuropeerne på 
dette feltet. De har drevet forsøk i 
vindtunnel i flere år, sier Hoff. 
Han mener tilbakemeldingene fra 
prøvene er ekstra viktige for de 
norske løperne fordi det er 
nettopp på glidestrekkene de har 
hatt størst problemer. 

Stillingene og deres respektive 
måleverdier ble nøye registrert av 
mellomfagsstudent Rune Skar 
ved Idrettshøyskolen, som skal 
systematisere resultatene og lage 
rapport til senere bruk. 

AK satser utfor ! 
Testingen på NTH understreker 
også alvoret i alpinkomiteens 

satsing foran OL. Nå brukes alle 
pengene, det vil si to millioner 
kroner, på ett kort: Utforkjørerne. 
Kurt Hoch: har endret arbeid fra 
landslagssjef til utfortrener, Atle 
Skårdal og" co. får en oppbacking 
som trolig savner sin like i norsk 
alpinsport.' yil tross for en middel-
mådig fjorårssesong,  rår det 
optimisme i alpinleiren. 

- Vi fortsetter å prioritere utfor 
fordi det er der vi kan komme 
raskest i verdenstoppen. Det er 
også utfor som får mest mediå-
oppmerksomhet, og det er i utfor 
det er mest penger å hente, 
konstaterer han. 

På bakgrunn av tidligere plasS-
eringer er Atle Skårdal så godt 
som klar for første pUlje i OL, 
men AKs mål er å få med minst to 
alpinister til i OL-troPpen. 

De fem utforkjørerne som fikk 
justert sittestillingene sine på 
NTH var foruten Atle Skårdal, 
Hølje Tefre, Lasse Arnesen, Knut 
Nordheim og oppdalingen Olav 
Skjøtskift, ny på landslaget av 
året. 
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TORSDAG 
14. JANUAR 
1988 

Vart« 

Skårdal rask i 
treningsomgangen 

Treningsomgangen lover godt for Atle Skårdal. Bare seks kjørere 
var bedre enn Skade-alpinisten. 

Bad Kleinkirchheim (NTB-
Reuter): Atle Skårdal hadde 
7. beste tid da de mannlige ut-
forkjørerne gjennomførte den 
første treningsomgangen foran 
lørdagens World Cup-renn i 
østerrikske Bad Klein-
kirchheim. Nordmannen bruk-
te 1.58.78 på den 3.250 meter 
lange løypa, der det er en høy-
deforskjell på 840 meter mel-
lom start og mål. 

Armin Assinger fra Østerrike 
var raskest av alle, med tiden 
1.57.44. Nærmest Assinger 
kom hans landsmann Leon-
hard Stock med 1.57.77 og 
vest-tyskeren Hansj6rg Stoc-
ker med 1.58.31. Deretter 
fulgte østerrikerne Mathias 
Haas, Helmut Hbflehner og 
Peter Wirnsbrger, og altsa 
Atle Skårdal på 7.plass. 

TORSDAG 
14. JANUAR 1988 

omei~iNiem~my~~~~

SPORT 
Atle med 
7. beste 
treningstid 
Atle Skårdal hadde 7. beste 
tid da de mannlige utforkjø-
rerne gjennomførte den førs-
te treningsomgangen foran 
lørdagens World Cup-renn i 
østerrikske Bad Kleinkirch-
heim. Nordmannen brukte 
1.58.78 på den 3.250 meter lan-
ge løypa, der det er en høyde-
forskjell på 840 meter 
mellom start og mål. 

Armin Assinger fra Øster-
rike var raskest av alle, med 
tiden 1.57.44. Nærmest Assin-
ger kom hans landsmann 
Leonhard Stock med 1.57.77 
og vest-tyskeren Hansjdrg 
Stocker med 1.58.31. Deretter 
fulgte østerrikerne Mathias 
Haas, Helmut Hdflehner og 
Peter Wirnsberger, og altså 
Atle Skårdal på 7.plass. 



ONSDAG 27. JANUAR 1988 E3 

Visst skal Atle og Jan Einar kjøre verdenscup: 

Atle får fullføre sitt verdenscup-program til tross for budsjettoverskridelser. 

...men må kanskje 
droppe NM på Voss 
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Havnå møter første-utfordrer 

NY KAMP: Magne Havnå får 
nok en tøff oppgave når han 
skal i ringen 12. februar . 

Av FRODE HOLST 

KØBENHAVN (VG) Magne Havnå får høyst sannsynlig sjansen til å slå seg frem til verdentstop-
pen i Helsingør 12. februar. Motstander blir ingen ringere enn innehaveren av junior-VM-tittelen i 
cruiservekt, Bashiru Ali (32) fra Nigeria. 

Bashiru Ali er offisiell før-
steutfordrer til regjerende 
verdensmester Carlos De-
leon fra Puerto Rico. 

Etter det VG erfarer, har 
boksepromotor Mogens Pal-
le arbeidet hardt med å skaf-
fe Havnå den hardslående 
nigerianeren, som er bosatt i 
USA. Palle reiser i dag til 
USA for å forberede Gert Bo 
Jacobsens kamp i USA om 
en uke. I samme forbindelse 

satser han på å sikre seg un-
derskriften til Bashiru Ali en 
av de aller første dagene. 

Knepent 
Under en tittelkamp for to 

og et halvt år siden tapte 
Bashiru Ali knepent på po-
eng for den regjerende ver-
densmester etter 12 harde 
runder i en kamp i Califor-
nia. 

Den samme Carlos Deleon 
forsvarte for øvrig sin tittel i 
en forkamp til Mike Tysons 
massakre av Larry Holmes 
for en uke siden. 

Klarer fremadstormende 
Havnå kampen mot Bashiru 
Ali, ligger veien åpen for en 
tittelkamp mot Carlos De-
leon. 

Ringreven Mogens Palle 
og hans kronprins Hans Hen-
rik Palm gambler høyt for å 

la ferske Havnå gå mot den 
barkede nigerianeren som 
står med 29 seirer og fire tap 
i sin profesjonelle karriere. 

ødelegger ikke 
Filosofien er imidlertid at 

et tap mot en så høyt rangert 
bokser ikke ødelegger en vi-
dere karriere for Havnå. Det 
kan derimot et tap mot en 
dårligere motstander gjøre. 

NORSK JUBEL: Atle Skårdal (t.h.) får et klapp på skulderen av lagkamerat Jan Einar Thorsen. Atles femteplass i går gir virkelig perspektiver foran 
OL . . . Foto. TROND SOLBERG 

NA SATSER JEG - 
PA MEDALJE I OL 

Av TRULS C. ANDERSEN 

— Nå gleder jeg meg til selve OL-konkurransen i Nakiska 
om drøye to uker. Gårsdagens oppmuntring var akkurat 
det jeg trengte nå, sier Atle Skårdal som kjørte ned til en 
— Jeg har satt meg som mål å 
komme på seierspallen under 
OL i Calgary. Nøkternt sett 
kan jeg vel heller ikke bli skuf-
fet dersom jeg havner blant de 
fem beste, men målet er pal-
len. Og rennet her i Schlad-
ining gav meg den bekreftel-
sen jeg trengte på at jeg er i 
rute, sier Skårdal etter gårs-
dagens siste utforrenn før OL. 

Overlegen 
skal jeg hjem til Nor-

ge for å slappe av i ro og mak i 
noen dager før jeg setter kur-

sen for Calgary, sier Skårdal 
som i går leverte sitt nestbes-
te World Cup-renn. 

Pirmin Zurbriggen var tem-
melig overlegen, og overtok 
igjen sammenlagtledelsen i 
World Cup gjennom sin seier i 
den krevende Schladming-
løypa. Men etter suverene 
Zurbriggen var det uhyre 
jevnt. Skårdal var faktisk 
bare fattige n hundredeler 
fra andreplassen, som ble be-
satt av sveitseren Franz 
Heinzer. 

— Jeg har kanskje ikke lov 
å være skuffet over en femte-

meget sterk femteplass i gårsdagens World Cup-renn i ut-
for i Schladming. 

plass, men slik det hele utvik-
let seg, er jeg ikke helt for-
nøyd. Jeg hadde nemlig aller 
beste mellomtid på toppen, og 
nestbeste mellomtid midtveis. 
Det var faktisk først i selve 
målhenget at jeg tapte de vik-
tige hundredelene, fastslår 
Skårdal. 

Utforhåpet 
Vårt store utforhåp ser frem 

til selve OL-rennet i Nakiska. 
Han har tidligere bra erfaring 
fra akkurat den spesielle bak-
ken. I fjor tok han en sterk åt-

tendeplass i World Cup-rennet 
der. 

— Bakken her er temmelig 
spesiell. I motsetning til de 
fleste bakkene i Mellom-Euro-
pa er den bratt helt på toppen, 
med større gliflater etter 
hvert. Jeg mener det passer 
meg bra, sier en optimistisk 
Skårdal. 

Selv med gårsdagens fine 
femteplass, er Skårdal utenfor 
1. pulje i utfor, men etter Cal-
gary-OL har han gode mulig-
heter til igjen å avansere inn 
blant de 15 beste. 

De to øvrige nordmennene 

hadde større problemer i 
Schladming i går. Jan Einar 
Thorsen hadde dårlige ski, og 
havnet til slutt på 25. plass, 
mens Lasse Arnesen kom ned 
til en respektabel 18. plass. 

Fall-ofre 
Den tøffe løypa i Schlad-

ming krevde også sine fallof-
re. Leonard Stock og Michael 
Mair var blant dem som aldri 
kom i mål. Gjennomsnittshas-
tigheten lå på rundt 110 km/t 
for de beste. 
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Atle Skårdal fem i Schladming: 

- For fort mot slutten! 
Atle Skårdal, Lundes store alpinsønn, 
tok fredag en strålende femteplass i 
verdenscuprennet i Schladming i Øs-
terrike. Det var små marginer. Atle 
var bare sytten hundredeler etter 
sølvvinneren Franz Heinzer fra Øster-

u ARVE MOEN 

- Jeg hadde jo følt under tre-
ning at det gikk den rette veien, 
fortsetter Atle. - Under trening 
torsdag ble jeg nummer fire i 
den andre gjennomkjøringen et-
ter at jeg- hadde falt i første. 
Dessuten var det første gangen 
jeg var raskest på glistrekket. 
På det hurtigste gikk det i 110 
kilometer i timen i snitt. Jeg 
kom godt igang og var tretten 
hundredeler raskere enn vinne-
ren Pirmin Zurbriggen på første 
meldepost. Frem til neste mel-
depost hadde jeg tapte endel 
slik at jeg lå tretten hundredeler 
etter Zurbriggen. Men det var 
først og fremst mot slutten jeg 
tapte mest. I mål var jeg fjerde 
mann, men vest-tyskeren Peter 
D'rr startet etter meg og kjørte 
inn til tredje plass. 

YPPERLIG TRASE 
- Hvordan var løypetraseen? 
- Den var ypperlig. Noe mildt 

var det i været slik at det var litt 
bløtt enkelte steder i sporet. 
Dette var den hardeste løypa 
jeg har kjørt denne sesongen, 
men nå begynner jeg å like meg 
i Schladming. 

- Hva betyr denne femteplas-
sen for muligheten til å komme 
i første pulje? 

- Jeg får vel syv punkter for 
denne plasseringen. Derfor var 
det en viktig plassering. Før OL 
kommer det en liste fra FIS og 
der bør jeg være inne blant de 
femten første som får kjøre i 
første pulje. Hadde jeg kjørt 
dårlig eller fallt hadde jeg nok 
havnet rundt 27. plass på den 
kommende rankinglisten. 

HJALP PÅ SELVTILLITEN 
- Det hjalp vel litt på selvtilli-

ten også? 
- Det gjorde det. Nå vet jeg 

hva siktemålet blir i Calgary. 
Det er stor forskjell på den læ-
regutten som sto og så på de 
store stjernene i Åre. Den gan-
gen ble overgangen fra 3. plas-
sen i Morzine til bakken i Åre 
for stor. 

- Nå går turen til Calgary alle-
rede onsdag kommende uke. 
Men før det er det en tur innom 
Lunde. 

TID TIL OMSTILLING 
- Det skal bli godt å komme 

hjemom en tur. Når jeg reiser 
til Calgary skal jeg ligge og tre-
ne frem til selve lekene tar til. 
Det vil nok ta litt tid før omstil-
lingen til oppholdet i Canada er 
iorden. 

- Men idag er det godt å være 
alpinist? 

- Det er det. Både Jan Einar 
Thorsen og jeg gjorde et godt 

rike. Det betyr 47 centimeter etter øs-
terrikeren om det hadde vært paral-
lellslalåm. - Det gikk litt for fort for 
meg mot slutten av løpet. Jeg kom 
for langt ut i en sving. Der la jeg vel 
igjen de fleste av de sytten hundre-

delene som manglet frem til Heinzer, 
sier Atle til Varden på telefon fra 
Schladming. - De hundredelene skal 
gå i min favør ved neste korsvei. 

Atle i farta! Fattige 17 hundredeissekund skilte Skadea-alpinlsten fra 

renn i Leukerbaden, men der 
ble forholdene bedre og bedre 
etter at vi var kommet i mål. 

- Har du endret på teknikken? 
- Jeg forsøkte å stå litt mer av-

slappet og få rumpa litt lavere.,
Det hjalt) hvertfall i Schlad-
ming, avslutter Atle Skårdal fra 
Østerrike. 

RESULTATER 
1) Pirmin Zurbriggen, Sveits 

1.59.28, 2) Franz Heinzer, 
Sveits 2.00.01, 3) Peter Durr, 
Vest-Tyskland 2.00.02, 4) Da-
niel Mahrer, Sveits 2.00.06, 5 
Atle Skårdal, Norge 2.00.18, 6) 

Frank Piccard, Frankrike 
2.00.25, 

7) Gerard Pfaffenbichler, Øs-
terrike 2.00.60, 8) Anton Stei-
ner, Østerrike 2.00.71, 9) Mar-
tin Belt, Storbritannia 2.00.78, 
10) Peter Muller, Sveits 2.00.81, 
11) Bernhard Fahner, Sveits 
2.01.09, 12) Armin Assinger, 
Østerrike 2.01.19, 13) William 
Besse, Sveits 2.01.28, 14) Peter 
Wirnsberger, Østerrike 2.01.35, 
15) Hannes Zehentner, Vest-
Tyskland 2.01.36,...18) Lasse 
Arnesen, Norge 2.02.01, 25) 
Jan Einar Thorsen, Norge. 

sølvmedalje i Schladming fredag. (foto: Reidar Peersen). 

Et par uker før OL kan Atle trygt koste på seg smilet. Fremgangen 
har vært solid den siste tiden. (foto: Reidar Peersen). 

 i 
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Hvil deg Atle 
- nå venter 0 
I kveld kommer Atle Skårdal hjem til Lunde 
etter den sterke 5. plassen i Schladming fre-
dag. 17 hundredeler var han fra å dele 2. 
plassen med Franz Heinzer i dette knall-
harde selskapet. Nå venter et par rolige 

— Jeg er stort sett fornøyd med 
kjøringen, men tapte nok an-
nenplassen helt mot slutten. 
Inngangen til målhenget satt 
ikke som det skulle, sier Atle. 
Om han får start i første pulje 
i OL vet han ennå ikke. 

— Margiene er så små at det 
er umulig å si om jeg setter ut-
for som nummer 15 eller 17. 

Atle kjørte sitt beste renn si-
den 3. plassen i Morcine i 
Sveits for snart to år siden da 
han slo igjennom i den interna-
sjonale utforeliten. Om 14 
dager venter løypa i Nakiska i 
Calgary der Atle i fjor endte på 
8. plass og som han liker svært 

godt. I år er alt mye viktigere. 
Pirmin Zurbriggen var over-

legen vinner av rennet i 
Schladming. Men fram til 
Franz Heinzer skilte fattige 18 
hundredeler. Uten vanskene 
mot slutten hadde Atle kjørt 
inn til sølvplass og fått sin bes-
te WC-plassering til dags dato. 

Oppholdet hjemme i Lunde 
burde gjøre godt for å bevare 
formen. Noen dager i ro før det 
braker løs på ny, setter han 
pris på. Han får likevel over en 
uke i Calgary før OL-rennet 
kjøres på lekenes andre dag. 

To av Atles hardeste rivaler, 
italienerne Michail Mair og 

dager før avreisen til Calgary midt i uka. 
Friskusen er tydligvis på vei mot toppfor-
men nå som vinterens viktigste oppgave er 
rett rundt hjørnet. 

Leonard Stock, hadde begge en 
dårlig dag og kom ikke til mål. 
Begge unngikk imidlertid å bli 
skadet i fallene. Jan Einar 
Thorsen falt ikke, men hadde 
langt fra gode ski. Vossingen 
endte på 25. plass. Lasse Arne-
sen ble nummer 18, men var 
nesten to sekunder etter Atle 
ved målpassering. 

World Cup utfor sammenlagt: 
1) Zurbriggen 113, 2) Michael Mair, Italia 74, 
3) Mahrer 64, 4) Rob Boyd, Canada 63, 5) 
Heinzer 47, 6) MUller 45. 
World Cup sammenlagt: 
1) Zurbriggen 211, 2) Alberto Tomba, Italia 
206, 3) Giinther Mader, Østerrike 99, 4) Mar-
kus Wasmeier, Vest-Tyskland 97, 5) Hubert 
Strolz, Østerrike 93, 6) Mair 63. 

Schladming (NTB-Reuter): 
World Cup utfor menn fredag: 
1) Pirmin Zurbriggen, Sveits 1.59.28, 2) 
Franz Heinzer, Sveits 2.00.01, 3) Peter DUrr, 
Vest-Tyskland 2.00.02, 4) Daniel Mahrer„ 
Sveits 2.00.06, 5) Atle Skårdal, Norge 
2.00.18, 6) Frank Piccard, Frankrike 2.00.25, 

7) Gerard Pfaffenbichler, Østerrike 
2.00.60, 8) Anton Steiner, Østerrike 2.00.71, 
9) Martin Bet, Storbritannia 2.00.78, 10) Pe-
ter Miiller, Sveits 2.00.81, 11) Bernhard 
Fahner, Sveits 2.01.09, 12) Armin Assinger, 
Østerrike 2.01.19, 13) William Besse, Sveits 
2.01.28, 14) Peter Wirnsberger, Østerrike 
2.01.35, 15) Hannes Zehentner, Vest-Tysk-
land 2.01.36,...18) Lasse Arnesen, Norge 
2.02.01. 

SPORT 

Noen dagers ro hjemme i Lunde skal sørge for at Atle bevarer OL-formen. 5. plassen i Schlad-
ming var sterkt kjørt. 
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Atle for 
full rulle 
- Jeg er alltid iskald på føttene. Dette virker mentalt forstyrrende, men jeg 
håper at "rulla" vil gjøre underverker. Allerede nå kan jeg merke forskjell. 
Humøret er blitt langt bedre. Det forteller utfor-håpet i Calgary-OL, Skadeg-
utten Atle Skårdal (22), til Varden. Han har satt sin lit til "Wolferrolle" - en 
kostbar, tysk affære - som kan gjøre underverker når kampen om OL-me-
daljene starter 14. februar i Calgary. 

13 ARNE BORGERSEN 

I tre minutter av gangen ruller 
Atle føttene sine for å øke blod-
sirkulasjonen. Det hele virker 
tilsynelatende som en kuleram-
me, men for Atle Skårdal er 
den noe helt annet. - For meg 
er den en dyd av nødvendighet. 
Jeg gjentar operasjonen så ofte 
jeg har lyst, forklarer Atle, og 
legger til: - Hver gang jeg tar på 
meg slalåm-støvlene reduseres 
følelsen i føttene seks ganger. 

VELVÆRE 
Siden oktober måned har Atle 
brukt "rulla", og i dag føler han 
større velvære enn noen gang 
tidligere. - Hva dette betyr 
sportslig, er vanskelig å slå fast, 
men det er jo ingen fordel å 
være kald på bena. Hver gang 
jeg tar av meg støvlene, er bena 
hvite som laken. Det var trene-

ren min, Kurt Hoch, som skaf-
fet meg "rulla". Den var imid-
lertid vanvittig kostbar. 1000 
kroner måtte jeg ut med, flirer 
Atle. 

UBEHAGELIG 
I dag smiler Skadegutten brede-
re enn tidligere. Sportslig er han 
påny i skuddet etter mange 
magre måneder i skyggen av de 
store alpinistene. Femteplassen 
i Schladming fredag vitner om 
bedre tider. Bare 47 centimeter 
skilte ham fra sølvvinneren 
Franz Heinzer. I utfor handler 
det alltid om små marginer. Alt 
må være perfekt. Frosne alpin-
føtter gjør hverdagen ubehage-
lig, men Atle har heldigvis fun-
net et hjelpemiddel, som kan bli 
rene vidundermedisinen mot 
det som har vært en plage i en 
årrekke. - I selve løpet merker 
jeg aldri noe, for da er konsen-
trasjonen styrt mot helt andre 

ting, men under trening er det 
forferdelig, innrømmer OL-hå-
pet Atle Skårdal fra Lunde. 

HEKSEDOKTOR 
For kort tid siden rådførte Ska-
dealpinisten seg med en hekse-
doktor i Tyskland. Han kunne 
angi årsaken til Atles kalde føt-
ter. - Du har en muskel på yt-
tersiden av foten. Den blir satt 
under klem hver gang du tar på 
deg støvelen, og dermed redu-
seres blodsirkulasjonen nedover 
i føttene. - Skal du bli bedre, 
må du trene opp muskelen slik 
at den blir sterkere. Det var re-
septen Atle mottok fra den tys-
ke hekledoktoren. 
Daglig bruker han "rulla" flit-
tig. Blodsirkulasjonen i føttene 
skal bli bedre. Men allerede i 
ettermiddag setter Atle kursen 
for OL i Calgary. Da er "rulla" 
på plass i kofferten. 

"Rulla" er blitt en del av Atle Skårdals liv. Kalde føtter skal "tines" opp. OL-håpet Atle setter hele sin Ilt til 
denne kostbare, tyske tingesten, som øker blodsirkulasjonen i topp-alpinistens føtter (foto: Tore Øyvind 
Moen) 
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20 000 .kronert-AtV, 
Kronerullingen Lunde-
folket satte igang for 
distriktets store idretts-
sønn ble igår avsluttet. 
Den betyr at Atle Skår-
dal er 20 000 rikere når 
han setter seg på flyet til 
Calgary imorgen. Sjek-
ken fikk han overrakt på 
Skades klubbhus igår 
kveld. 

— Jeg er overveldet, og finner 
det vrient å sette ord på den 
takknemligheten jeg føler ak-
kurat nå. Det er i hvert fall 
ikke vanskelig å sette pris på 
en slik gest, for det varmer vir-
kelig når det på denne måten 
blir klart at den idretten jeg 
holder på med verdsettes av 
mine sambygdinger og idretts-
laget, sier Atle Skårdal i en 
kommentar til OL-gaven han 
får med seg på veien fra Lunde 
mot Calgary. 

Sammen med resten av førs-
te pulje i den norske OL-trop-
pen, går turen mot Canada fra 
Fornebu onsdag morgen for et 
av de to utforhåpene i Nakiska. 

— Du føler ikke at denne kro-
nerullingen setter qt ekstra 
press på deg? 

— Nei, avgjort ikke. Det in-
spirerer i stedet enda mer når 
jeg vet at alle står bak meg, si-
er Atle Skårdal. 

— En fantastisk gest, sier en rørt Atle Skårdal etter kronerullingen de siste dagene i Lunde. 
Visst blir han verdsatt, Skades utfor-håp. For han får med seg en pen OL-gave fra Lunde-
folket på veien mot Calgary. (Foto: Karl Otto Tønnessen) 



ONSDAG 
3. FEBRUAR 
1988 

Marbtit 

Atle fikk 
20.000 kr. 
"Som ei takk til en fantastisk 
idrettsgutt og likandes kar 
ønsker vi nå å gi Atle et lite 
synlig bevis på vår takknem-
lighet for det han har gjort 
for å skape god PR for Ska-
de-Lunde og Telemark". 
Det var bønnen IL Skade 
gikk ut med til bygdefolket 
før helgen, og Lundehering-
ene svarte på tiltalen med en 
skikkelig OL-gave til gromg-
utten. Mandag kveld kunne 
bygdas første OL-farer gjen-
nom tidene, Atle Skårdal, 
motta en sjekk på 20.000 
kroner. 
Som utforkjører har Atle 
skapt seg et navn blant de 
store alpinistene. I dag setter 
han seg i flyet med kurs for 
vinterens største begivenhet 
OL i Calgary. 

Klar for avreise 
Av Tom Dahl Frøshaug. 
Oslo: Så er første flylast med OL-kampklare på plass i 
Calgary. Onsdag morges forsvant Oddvar Brå, Atle 
Skårdal og flere mer eller mindre aktive over dam-
men. Også noen yre journalister dro av gårde med 
første fly for å varme opp sengene til etternølerne. 

Den største kontingenten kom-
mer over 9. februar, og da skulle 
alle norske med ærend i Canada 
i tidsrommet 13. februar til 28. 
februar være ankommet. 

Den offisielle åpningen finner 
sted 13. februar, og allerede da-
gen etter braker det løs med 
alvoret. Hopperne skal kjempe 
om edelt metall i normalbakken, 
Frode Rønning skal ut i en for-
håpentligvis rask 500 meter, og 
langrennsjentene skal gå 10 kilo-

Klare for avreise - Inger Helene 
Bøe. 

meter. Og før den tid har ishoc-
keygutta fått sekken full av 
verdens beste ishockeynasjon, 
Sovjet. Noe annet vil være år-
hundrets OL-bombe. 

Så er de 15. olympiske vinter-
leker i gang, og hele Norge står 
på hue - som vanlig. For øyeblik-
ket er vi verdens beste vinterna-
sjon, så kommer fasiten om tre 
uker, og da er vi vel nede på jor-
da igjen.... 

Nybråten, Oddvar Brå og Anette 
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Oppvask 
i alpinleiren 
Oslo (NTB): - Det er en skandale at det bare reis-
te tre alpinister til OL i Calgary. Skiforbundet og 
Alpinkomiteens formann har ligget på latsiden. 
Likeledes er det helt uholdbart at landslagsløper-
ne blir kalt hjem fra Mellom-Europa på grunn av 
pengemangel i oppkjøringen før OL. At jenteal-
pint er blitt neglisjert av Alpinkomiteen kvalifise-
rer til rødt kort. La oss gå ut og danne vårt eget 
Alpinforbund for å drive en god butikk. Norsk al-
pinsport trenger en total fornyelse. 
Denne kraftsalven ble frem-
satt av Hans Berge som sit-
ter i styret i Akershus Alpin 
under Norgesmesterskaps-
dagene på Al i Hallingdal. Og 
det var ikke lite Berge hadde 
på hjertet under det uformel-
le møtet hvor blant annet 
Alpinkomiteens leder Ola K. 
Bakke var til stede. Og Bakke 
måtte opp på talerstolen for 
å forsvare en rekke tvilsom-
me disposisjoner gjort av 
komiteen i det siste. 

Den mest graverende fei-
len var ifølge Hans Berge 
den svake innsatsen Alpinko-
miteen og Norges Skiforbund 
hadde gjort for å sikre flest 
mulig løpere OL-billett. - Bå-
de Ole Kristian Furuseth og 
Torjus Berge var kvalifisert 
til OL-start gjennom sine 
kombinasjons-resultater fra 
World Cup i Bad Kleinkir-
cheim i januar måned. Gutta 
plasserte seg som nummer 
seks og sju. Kombinasjonen 
utfor og slalåm er en olym-
pisk gren. Hvorfor sto ikke 
disse løperne på innstillings-
lista fra Skiforbundet til 
OL-komiteen, spurte Berge. 
Ola K. Bakke svarte aldri til-
fredsstillende på det spørs-
målet som Berge mente 
kvalifiserte til det første røde 
kortet. 

Det neste ble delt ut av den 
tidligere fotballdommeren 
for elendig økonomisk sty-
ring. 20. desember 1987 hadde 
Alpinkomiteen kontroll over 
pengesekken. En drøy måned 
senere viste bankutskriftene 
250.000 kroner i underbalan-
se. Herrelandslagene i alpint 
fikk beskjed om å komme 
hjem midt under den viktige 
oppkjøringen til OL. - En 
skandale at Alpinkomiteen 
ikke har planlagt den økono-
miske siden bedre enn dette, 
sa Hans Berge. 

Ola K. Bakke lovet at den 
kvarte millionen kroner skul-
le dekkes inn, men ville ikke 
ut med hvordan han aktet å 
skaffe pengene til veie. Den 
vanskelige vinteren med sto-
re forandringer i rennpro-
grammet i Mellom-Europa 
fikk mye av skylden for un-
derbalansen på kontoen, men 
det kom også tydelig fram at 
sjefstrener Kurt Hoch hadde 
tatt seg den frihet han mente 
var sportslig forsvarlig som 
igjen førte til den økonomis-
ke sprekken. 

Hans Berge ga klar be-
skjed om hvordan Akershus 

Alpin og han selv som privat-
person så på budsjett-fiasko-
en. - Vi dropper å snakke om 
personer som ikke er til ste-
de. Hvor ansvaret ligger på 
økonomi-siden synes ganske 
klart. 

Ola K. Bakke måtte tåle 
mange harde utfall mot Al-
pinkomiteen i løpet av det 
timelange møtet. Men når 
det gjaldt forslaget om å gå 
ut av Skiforbundet for å dan-
ne et eget forbund, var han 
meget bestemt. - Saken er al-
lerede undersøkt. Verken Det 
internasjonale skiforbundet 
eller Norges Idrettsforbund 
vil godta en slik løsning. 

- Norsk alpinsport står på 
stupet, hva gjøres for løperne 
som kommer etter Jagge, 
Skårdal og Thorsen, spurte 
Berge AK-formannen. - Hvis 
vi skal gi gutta på landslage-
ne et godt tilbud, finnes det 
ingen penger sentralt til rek-
ruttlag, svarte Bakke som 
imidlertid mente situasjonen 
så lysere ut for jentene. - Ski-
president Johan Baumann 
reiser til Trondheim mandag 
for å få løst jentene fra Fore-
nede-kontrakten. Det er 99 
prosent sikkert at Markeds-
rådet for norsk laks går inn 
og støtter jentene framover, 
sa Alpinkomiteens formann. 

Dermed venter hele Alpin-
Norge i spenning på avgjø-
relsen som kan sikre storta-
lenter som Marianne 
Kjørstad og Julie Lunde Han-
sen en trygg økonomisk 
framtid. Beskjeden om jente-
nes sponsoravtale lettet ikke 
så mye på den spente stem-
ningen blant trenerne på 
rekruttsiden, og det kommer 
til å bli mange nye runder 
hvor alpinformannen må opp 
og forsvare komiteens ar-
beid. 

Om slusene blir åpnet igjen 
så herrelandslaget i alpint 
kan gjennomføre en skikke-
lig sesong, stilte mange seg 
undrende til etter møtet. I 
skrivende stund ser det ut til 
at jentene ligger enda dårli-
gere an. Odd Ustad i Mar-
kedsrådet for norsk laks 
uttalte til NTB mandag at de 
først vil gå inn som sponsor 
fra neste høst. Det betyr at 
den planlagte Europacup-
turen til jentene muligens 
må avlyses. Foreldrene er lei 
av å betale moroa fordi Al-
pinkomiteen disponerer 
pengene sine på en uholdbar 
måte. 



Like høye, samme 
vekt, like gamle, 
samme skimerke, 
samme servicemann. 
ALT er likt på Norges 
nye radarpar i utfor-
bakken, Atle Skårdal 
(21) og Jan Einar 
Thorsen (21). Les om 
"kloningene", våre 
store OL-håp i utfor. 

♦ Atle og Jan Einar på seierspallen 
som trettenåringer i Donald Duck-
mesterskapet. Nå håper vi på gjen-
tagelse i OL! 

Endelig fart på alpin-Norge! 
Jan Einar Thorsen og At-
le Skårdal har feid ned 

utforløypene i vinter og satt 
etablerte verdensstjerner etter-
trykkelig på plass. 

Begge har potensiale til å gå 
helt til topps. 

- Men vi får vente til OL, 
kommer det fra begge to. - Da 
skal vi slå til. Hva med å dele 
førsteplassen? 

Fri og frank 

Det vil i så fall ikke bli første 
gang. Jan Einar og Atle har 
nemlig konkurrert sammen fra 
de var smågutter. Som 13-årin-
ger delte de førsteplassen i Do-
nald Duck-mesterskapet i utfor 
på Kongsberg. 

Nå er det ikke bare på ski de 
to er like. Bortsett fra at Atle er 
lys og Jan Einar mørk, er de to 
nærmest for «kloninger» å reg-
ne. De er like gamle, veier det 
samme, er like høye (Atle har 
riktignok en centimeter høyere 
sveis), de bor alltid på samme 

RASKESTE 
RADARPAR 

rom, har samme ski, samme 
servicemann - og var den første 
duoen i historien fra Norge i 
første pulje i utfor-World 
Cup'en! 

- Hvordan er det - har dere 
samme smak hva det svake 
kjønn angår også? 

- Vel, jeg er fri og frank om 
dagen, men Atle skrøt fælt av 
noe kvinnfolkgreier etter jule-
feiringen, ler Jan Einar mens 
romkameraten sender giftige 
blikk. 

Rot på rommet 

Jan Einar er oppvokst i Lom-
medalen, men har de siste ti 
årene bodd på Voss hvor hans 

far nå driver et reklamefirma. 
Atle kommer fra det lille tettste-
det Lunde i Telemark. Han er 
elektriker når han ikke får nok 
spenning i utfor... 

De to later også til å ha sam-
me sans for orden - eller rettere 
sagt uorden. Hotellrommene er 
et stort virvar av klær, støvler, 
utforhjelmer osv. 

-. Men vi kjenner på lukta 
hvilket tøy som tilhører hvem! 
ler gutta før de tar seg en liten 
bytur. I World Cup-teltet er det 
nemlig kåring av Miss World 
Cup på gang! 

i ØSTERRIKE: 
REPORTASJE: ODD SØRLI 

♦ Atle har for lengst begynt å 
spise kirsebær med de store 
gutta. Neste gang slår du ver-
densmester Peter Miiller! 

♦ Kurt Hoch har ,betydd enormt 
mye for utviklingen av våre beste 
utforløpere. Her med Jan Einar 
Thorsen. 
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3 dager igjen 
Q9§) 
Bikkjekaldt for 
Atle og Jan Einar 

Calgary (NTB-OL): Utfor-
kjørerne Atle Skårdal og Jan 
Einar Thorsen har gjort unna 
de første treningsdagene i den 
krevende OL-løypa i Nakiska. 
Begge trives i den, men vind 
og sure kuldegrader har ført 
til hyppige visitter i varmebua 
ved målområdet. 
Gradestokken viser ofte nær-

mere 20 minusgrader og vin-
den feier dessuten ned Rocky 
Mountains. 

— Når vi blir for stive, er det 
bare å søke ly, sier Jan Einar 
Thorsen, som sammen med 
Atle Skårdal er norske delta-
kere i søndagens utfor. Begge 
kan i heldige øyeblikk hevde 
seg i toppen. 

— Alt virker perfekt så langt, 
sier alpintrener Kurt Hoch, 
som mener de første 50 sekun-
dene i OL-utforen blir avgjø-

rende. 
— Åpningspartiet er meget 

krevende. De seks beste vil 
være klare da. Ned mot mål er 
det relativt flate partier. Skie-
ne vil sikkert avgjøre den inn-
byrdes rekkefølgen blant de 
seks, mener østerrikeren. 

— Løypa er middels kreven-
de, men åpningen er meget 
tøff med bratte heng og skar-
pe svinger, sier Thorsen, som 
kjørte i Nakiska forrige se-
song. 

— Det gikk ikke så bra, men 
situasjonen er ikke den sam-
me i år. Jeg er blitt en bedre 
skiløper, understreker Thor-
sen. Den offisielle treningen 
tar til onsdag. 
Alpinistene har flyttet ut av 

OL-byen i Calgary. De to ut-
forkjørerne og Finn Chr. Jag-
ge holder til på et motell et 

Atle Skårdal (t.v.) og Jan Einar Thorsen stortrives i løypa i Naki-
ska, men sliter med minusgrader. (NTB-foto: Bjørn Sigurdsøn). 

par hundre meter fra OL-byen 
i Canmore, hvor de inntar 
måltidene. 

— Vi fant dette mest prak-

tisk, sier Hoch, som sammen 
med servicepersonalet skal bo 
i en campingvogn ca. åtte kilo-
meter fra alpinarenaen. 
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Stor aktivitet 
i Skadeidretten 

— Desse har fått stimulanspremien i Skade: Bak frå venstre: Knut Ovenstrøm, Johanne Ovenstrøm, Atle Skår-
dal, Frode Skjeldal, Steinar Øksenholt. Framme f.v.: Paul Nicolaisen, Jan Asbjørn Saga, Rune Wærstad, Jan 
Sigmund Funnemark. 

Jubileumsåret for 100-åringen 
Skade er over, men skigudinna er 
aktiv som aldri før. På årsmøtet 
sist mandag gjekk det klart fram 
at aktiviteten blant bom og ung-
dom er enorm, og for dei vaksne 
er det gode tilbod. 

På den idrettslege sida er det 
kanskje to ting som har opptatt 
bygdefolket mest, det er Atle 
Skårdals kjempegode innsats i ut-
for og dermed OL-deltagelse i 
Calgary. Det andre er KM og 
opprykk til 4. div. for fotballguta-
ne. For desse prestasjonane blei 
Atle og forballgruppa tildelt inn-
satspremien for 1987. 

Stimulanspremiar vart dela ut 
til desse: 
Slalåm: Frode Skjeldal, Steinar 
øksenholt, Knut Ovenstrøm, Jo-
hanne Ovenstrøm. 
Langrenn: Kombinert og hopp 
Jan Asbjørn Saga. 
Langrenn: Rune Wærstad 
Orientering: Morten Strand. 
Fotball og håndball: 
Paul Nicolaisen 
Fotball: 
Jan Sigmund Funnemark. 

DAMEGRUPPA 
OVERRASKAR STADIG 

Skades damegruppe var ute 
med store gåver til jubileet for 
eitt år sidan, så forventningane 
var nok ikkje store ved dette års-
møtet. Men her tok alle dugleg 
feil, til stor glede og forbauselse 
kunne formannen, Ingeborg 
Fleitscher overrekke ein sjekk på 
10.000 kroner. Dette er fantastisk 
godt gjort, og respekten for da-
mene i Skade blir bare større og 
større. 

OL-GÅVE TIL 
ATLE SKÅRDAL 

Det er fyrste gong ein lundehe-
ring og skademedlem har vore 
olympisk deltakar. For denne 
prestasjonen ville bygdefolket og 
skademedlemene gjerne takke 
Atle Skårdal. Innsamlingsaksjo-
nen som vart sett i gang blei svært 
godt mottatt, og givargleda var 
stor, det var tydeleg at dei aller 
fleste ville takke Atle på denne 
måten. På ein framifrå måte har 
Atle representert Skade og Nor-
ge, og han kan stå som eit forbil-
de for annan idrettsungdom. 

Men det var ikkje bare dei som 
i dag bur i Lunde som ville gjeva 
Atle ei lita OL-gåve. Formannen 
i Skade, Olav Ajer, referCrte eit 
brev frå Anders Dalene som i dag 
bur i Porsgrunn, og rundt 1920 
budde på Lunde prestegard, son 
av soknepresten. Han uttrykte 
stolthet over å kunne kalle seg 
delvis lundehering framleis, og 

Atle Skårdal får sjekken på 20.000 av leiaren i Skade, Olav Ajer. 

fylgde spent med på all idrett, ik: 
kje minst var han imponert over 
Atle Skårdals innsats, der han 
stadig hevda seg i verdstoppen. 

Det er vel undøvendig å seia at 
Atle vart storleg overraska og 
glad for denne OL-gåva, og han 
kvitterte med å takke alle som 
hadde vore med på gåva. Dette 
gjev inspirasjon til å satse for fullt 
og gjera sitt aller ypparste. 

TO HEIDERSMENN 
PÅSKJØNNA 

Det er alltid koseleg når eit id-
rettslag hugsar på dei som står 
bak i kulissene og ordnar alt for 
at drifta av laget skal gå godt. 
Vaktmeisteren på Lunde Idretts-
park, Pål Bjerva, som nå _sluttar, 
og Olav Dorholt som alt muleg 
mann, vart begge hugsa på med 
kvar sitt fat med inskripsjon. , 

Atle SKÅRDAL 
TAKKAR BYGDEFOLKET 
Da Atle Skårdal hadde tatt i 

mot OL-gåva på 20.000 kroner 
frå bygdefolket, ønskte han å 
koma med denne takka: 

Gava overraska meg svært, 
men eg er samtidig gruleg glad 

for dette. Dette er mange pengar, 
og det gir klart uttrykk for ei støt-
te for meg og idretten eg driv. 
Det gir meg ekstra inspirasjon til 
å drive på. Eg kan ikkje garante-
re at det skal bli OL-gull, men eg 
skal satse for fullt og gjøre mitt 
beste. Når eg står på topp i Cal-
ary, veit eg at mange kommer til 

a følge med meg, ver da visse på 
at eg trass i djup konsentrasjon, 
også har et lite smil bak den ytre 
fasada som går som helsing til 
heile Lunde, skiinteresserte hei-
me i Norge. 

GÅVE TIL 
KNUT TH. GLEDITSCH 

Det var på årsmøtet i I.L. Ska-
de det blei gjort kjent at et av 
Skade-medlemene hadde kjøpt 
boka, «Skigudinna Skade 100 år» 
for at den skulle bli oversendt til 
slalåmeksperten, Knut Th. Gle-
ditsch. Vedkommende syntest at 
den godeste Knut Th. burde vite 
enda meir om Atle Skårdal og 
klubben han kommer frå. Med 
Atles autograf i boka, blir dette 
sikkert ei kjær helsing frå sjølvas-
te «skigudinna». 



ONSDAG 
10.FEBRUAR 1988 

'41/ . 11111111h 

Bitende kaldt i utforløypa 
Calgary (NTB-OL): Utforkjørerne Atle Skårdal og 
Jan Einar Thorsen har gjort unna de første tre-
ningsdagene i den krevende OL-løypa i Nakiska. 
Begge trives i den, men vind og sure kuldegrader 

har ført til hyppige visitter i varmebua ved målom-
rådet. 

Gradestokken viser ofte nærmere 20 minusgrader 
og vinden feier dessuten ned Rocky Mountains. 

Atle Skårdal (t.v.) og Jan Einar Thorsen har møtt den kanadiske kulda under de første treningsdagene i Nakiska, men ser ikke 

- Når vi blir for stive, er det 
bare å søke ly, sier Jan Einar 
Thorsen, som sammen med 
Atle Skårdal er norske deltake-
re i søndagens utfor. Begge 
kan i heldige øyeblikk hevde 
seg i toppen. 

- Alt virker perfekt så langt, 
sier alpintrener Kurt Hoch, 
som mener de første 50 sekun-
dene i OL-utforen blir avgjø-
rende. 

- Åpningspartiet er meget 
krevende. De seks beste vil væ-
re klare da. Ned mot mål er 
det relativt flate partier. Skie-
ne vil sikkert avgjøre den 
innbyrdes rekkefølgen blant de 
seks, mener østerrikeren. 

- Løypa er middels kreven-
de, men åpningen er meget tøff 
med bratte heng og skarpe 
svinger, sier Thorsen, som 
kjørte i Nakiska forrige se-
song. 

- Det gikk ikke så bra, men 
situasjonen er ikke.den samme 
i år. Jeg er blitt en bedre skilø-
per, understreker Thorsen. 
Den offisielle treningen tar til 
onsdag. 

Alpinistene har flyttet ut av 
OL-byen i Calgary. De to ut-
forkjørerne og Finn Chr. 
Jagge holder til på et motell et 
par hundre meter fra OL-byen 
i Canmore, hvor de inntar mål-
tidene. 

- Vi fant dette mest praktisk, 
sier Hoch, som sammen med 
servicepersonalet skal bo i en 
campingvogn ca. åtte kilome-
ter fra alpinarenaen. 
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Vardens OL-nummer 
som ekstrabilag 
i lørdagsavisen! 
Lørdag blir det mye sport i Var-

den. Ikke nok med de vanlige 
sportssidene, men Varden pre-
senterer dessuten Calgary-OL i et 
eget, fargerikt OL-nummer. Der 
kan du lese om det meste, fra lo-
kale størrelser som Edel Therese 

Høiseth og Atle Skårdal, til de 
største verdensstjernene. 
Hvor mange gullmedaljer får 

Norge i årets OL? Ikke godt å si, 
men flere av de norske medalje-
kandidatene gir sitt syn på saken i 
vårt OL-nummer. 
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Svake treningstider 
av utforkjørerne 
Calgary (NTB-OL): Heller ikke 
den andre offisielle treningsrun-
den ble noen suksess for de nor-
ske utforkjørerne. Atle Skårdal 
falt etter snaue 30 sekunder i den 
3.147 meter lange løypa, mens 
Jan Einar Thorsen kjørte ned til 
en beskjeden plassering i Nakiska 
torsdag. 

Skårdal kjørte ut under de vans-
kelige vindforholdene, men ødela 
seg ikke. Thorsen kom inn på 21. 
plass, langt bak de beste på tiden 
2.03.08. Sveitseren Pirmin Zur-
briggen hadde best tid på 1.59.26, 
mens østerrikeren Gerhard Pfaf-
fenbichler kom inn på 1.59.98, 
som holdt til andreplass. 

— Jeg er ikke fornøyd med kjø-
ringen. Jeg slo igjennom i begyn-

Skårdal 
i garnet 
Nakiska: Etter 25 sekunders kjøring skled den ene ski-
en ut og Atle Skårdal feide overende i torsdagens første 
treningsomgang i utforløypa i Nakiska. Men det var et 
lett fall og ingen skade på vårt fremste utforess. 
Noen minutter senere kom Jan greide seg han også. 
Einar Thorsen, hadde store pro-
blemer med den samme svin-
gen, men greide seg såvidt og 
kom seg helskinnet ned, men ik-
ke til en tid blant de femten 
beste. 

— Jeg kjørte som en ku. Der 
Atle skar ut, var jeg centimetre 
fra å kjøre skien inn i nettet, det 
var bare flaks at jeg ikke ble 
tatt. Arrangørene må gjøre noe 
med den svingen, alle har jo 
trøbbel, sier Jan Einar Thorsen. 

Sterk vind 
Voldsomme vindkuler og fem 
plussgrader har gjort utforløy-
pa til en labyrint helt på toppen. 
På grunn av det plutselige mild-
været skjærer løperne ned i 
snøen og lager dype spor. Kom-
mer man helskinnet gjennom 
det første halvminuttet, gjelder 
det bare å ha god nok glid på 
transportetappen ned til mål. 

Atle Skårdal hadde felles 
skjebne med en rekke andre, 
mens svenske Lars Børje Erikk-
son hadde den mest oppsikts-
vekkende passeringen ved å 
kjøre oppå nettet og nærmest 
brukte det som trampoline. Han 

Seks treninger 
Fredag skal utforkjørerne gjen-
nom to nye treningsomganger 
før de tar den siste på lørdag. 
Det blir totalt seks gjenn'omkjø-
ringer, langt fler enn foran 
vanlige verdenscuprenn. 

— Vi har ikke fått denne løypa 
inn i kroppen ennå, sier Thorsen, 
som var hele 3,8 sekunder bak 
bestemann, Pirmin Zurbriggen, 
på torsdagens første kjøring. 
Det er definitivt klart at Thor-
sen ikke vil få kjøre i første 
pulje, og blir det fortsatt mild-
vær vil det ha store fordeler å 
starte tidlig. 

— De må sprøyte og islegge 
om natta hvis det blir kuldegra-
der nok. Nå graver vi oss bare 
dypere og dypere ned, sier Thor-
sen. 

Atle Skårdal har likt løypa bra 
inntil i går, og det er ikke ofte 
han faller. Det har skjedd bare 
en gang tidligere i vinter, i Val 
d'Isere i desember. 

OL-utforen avvikles søndag 
kveld og de første treningsom-
gangene har utkrystallisert en 
storfavoritt: Pirmin Zurbriggen. 

nelsen av løypa, og hadde proble-
mer i det første bratte partiet. 
Dessuten var jeg millimetere fra 
å kjøre ut i sikkerhetsnettet i et 
av hengene. Selv om det blåste 
kraftig, så følte jeg at skiene gikk 
bra i den siste flate delen inn mot 
mål, sa Thorsen til NTB etter den 
første av to treningsomganger 
torsdag. 

Det er nå klart at ingen av de 
norske kjørerne blir å finne i før-
ste pulje. Skårdal starter som nr. 
17, mens Thorsen starter som nr. 
22 i søndagens utfor. Det gjenstår 
en offisiell treningsomgang tors-
dag, to fredag og en avsluttende 
lørdag i meget krevende løyper i 
Nakiska. 
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Sendetidene 
Pust dypt, her kommer en oversikt over NRKs 
sendinger fra Calgary, med forbehold om enkelte 
justeringer: 
• • SØNDAG 14.2. 
00.25-03.10. Ishockey: Norge—USSR. 
17.30-20.30. Langrenn 10 km. kvinner. Utfor, 
menn. Vekselsending med Dagsrevyen fra 19.30. 
21.30-24.00. Hopp 70 meter. 
• • MANDAG 15.2. 
00.50-02.30. Skøyter, menn, 500 meter. 
07.30-09.00. OL-Studio. 
15.20-16.50. Reprise OL--Studio. 
18.00-20.30. Langrenn 30 km. menn. Vekselsen-
ding med Dagsrevyen fra 19.30. 
22.15-00.30. Ishockey: Norge -Vest-Tyskland. 
• • TIRSDAG 16.2. 
07.30-09.00. OL—Studio. 
15.20-16.50. Reprise OL-Studio. 
22.35-23.15. OL—Studio. 
• • ONSDAG 17.2. 
07.30-09.00 OL—Studio. 
15.20-16.50. Reprise OL-Studio. 
17.55-00.45. Langrenn. 5 km. kvinner. Skøyter, 
5000 meter menn. Hopp, lag, 90 meter. Ishockey: 
CSSR -Norge. Vekselsending med Dagsrevyen fra 
19.30. 
• • TORSDAG 18.2. 
07.30-09.00. OL-Studio. 
15.20-16.50. Reprise OL-Studio. 
21.55-22.50. Utfor, kvinner. 
• • FREDAG 19.2. 
02.00-04.00. Skøyter, 1000 meter menn. 
07.30-09.00. OL-Studio. 
17.55-19.45. Langrenn, 15 km. menn. Vekselsen-
ding med Dagsrevyen fra 19.30. 
22.40-23.00. OL-Studio. 
• • LØRDAG 20.2. 
10.00-12.00. OL-Studio. Ishockey: USA - Norge. 
18.55-21.15. Skiskyting, 20 km. Vekselsending med 
Dagsrevyen fra 19.30. 
22.10-24.00. Hopp, 90 meter. 
• • SØNDAG 21.2. 
00.45-03.30. Skøyter, 1500 meter. 
10.45-12.15. OL—Studio. Kunstløp, menn. 
17.55-19.30. Langrenn, 4x5 km. menn. . 
20.00-03.15. Skøyter, 10.000 meter, menn. Super 
G, menn. Ishockey: Østerrike - Norge. 

• • MANDAG 22.2. 
07.30-09.00. OL-Studio. 
15.20-16.50. Reprise, OL-Studio. 
17.55-20.30. Langrenn, 4x10 km. menn. Vekselsen-
ding med Dagsrevyen fra 19.30. 
23.00-24.00. OL-Studio. Super G, kvinner. 
• • TIRSDAG 23.2. 
07.30-09.00. OL-Studio. Skøyter 500 meter, kvin-
ner. Kunstløp, dans. 
15.20-16.50. Reprise, OL-Studio. 
18.55-21.00. Skiskyting, 10 km. Vekselsending med 
Dagsrevyen fra 19.30. 
23.10-00.25. Kombinert, hopp, lag. 
• • ONSDAG 24.2. 
07.30-09.00. OL-Studio. Skøyter 3000 meter, kvin-
ner. Kunstløp, dans. 
15.20-16.50. Reprise, OL-Studio. 
17.55-20.15. Kombinert, 3x10 km. lag. Vekselsen-
ding med Dagsrevyen fra 19.30. 
22.10-01.00. Storslalåm, kvinner. Ishockey. 
• • TORSDAG 25.2. 
07.30-09.00. OL-Studio. Ishockey. 
15.20-16.50. Reprise, OL-Studio. 
17.55-20.30. Langrenn, 20 km. kvinner. vekselsen-
ding med Dagsrevyen fra 19.30. 
22.20-23.50. Storslalåm, menn. 
• • FREDAG 26.2. 
07.30-09.00. OL-Studio. 
18.20-21.15. Slalåm I. kvinner. Skiskyting, 4x7,5 
km. Vekselsending med Dagsrevyen fra 19.30. 
22.50-01.10. Slalåm 2, kvinner. (tihockey. 
• • LØRDAG 27.2.
10.00-12.30. OL-Studio. Skøyter 1000 meter, kvin-
ner. Ishockey. 
17.10-20.30. Langrenn, 50 km. menn. Vekselsen-
ding med Dagsrevyen fra 19.30. 
22.20-24.00. Slalåm, menn. Hopp, 70 meter. 
• • SØNDAG 28.2. 
09.25-11.25. OL-Studio. Skøyter 1500 meter, kvin-
ner. Kunstløp, kvinner. 
17.55-19.30. Langrenn, kombinert 15 km. 
21.30-02.00. Ishockey. Skøyter, 5000 meter, kvin-
ner. 
• • MANDAG 29.2. 
07.30-09.00. Avslutning. 
15.20-16.50. Kunstløp, oppvisning. 
18.00-19.30. OL-Studio. Oppsummering. 
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Dagblad-sporten

li‘E i tilq, 
• 01 Norges tropp på 66 deltagere 
til de 15. olympiske vinterleker i 
Calgary i Canada kommer fra Alta i 
nord til Larvik i sør. Noen er med 
for første gang i sin karriere. Bare 
Oddvar Brå stiller opp I sitt femte. 
På kartet kan du se hvor våre repre-
sentanter kommer fra. 

Hall tein M rit Marianne 
B eth EI s Dahlmo 
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Alpint 
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Knut Leo Vegard 
Abrahamsen Ulvang 
Kombinert Langrenn 

Torgeir Sylfest
Glimedal 

Geir 
Einang 

Inger H. 
Bjørn Nybråten 

Langr n Skiskyting Skiskyting Langrenn 

Frode Er Jon Inge 
Laberg Kri ansen Kjørum 

Skiskyting ockey Hopp 

Jarl 
Eriksen • 
ishockey 

Age Bjørn 
Ellingsen Hagen 
Ishockey Skøyter 

Geir Marit Anette Trude Erik Vegard 
Andersen Wold Bøe Dybendahi Johnsen Opaas 
Kombinert Langrenn Langrenn Langrenn Hopp Hopp 

Ørjan Rune Morgen 
Skaarberg Foyn Levde! Gulliksen Andersen 
Ishockey Ishockey ey Ishockey Ishockey 

Marius Veron Truls Bjørn Finn Chr. Anne 
Voigt Mott Kristiansen Dæhile Jagge Jahren 

Ishockey Ishockey ishockey Langrenn Alpint Langrenn 

CURLING: (oppvisning): Mette Halvor-
sen, Hanne Pettersen, Dordi Nordby, Trine 
Trulsen, Moden Søgård, Eigil Ramsfjeid, Sjur 
Loen, Bo Bakke. 

FREESTYLE: (oppvisning): Stine Lise 
Hattestad, Rune Kristiansen, Tor Skeie, Hans 
Engeisen Eide. 
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EN TØFF OL-DEBUT 
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Verdensmester Peter Midler topper FIS-listen i utfor og er en av storfavorittene i søndagens OL-utfor, men 
han skal se opp for telemarkingen Atle Skårdal. (Foto: Odd Sørli/SE OG HØR) 

De trives og er begge optimistiske. Duoen Jan Einar Thorsen og Atle Skårdal 
gleder seg til søndagens OL-utfor i Calgary, men det blir en tøff OL-debut. Ca-
nadas store hjemmefavoritt Rob Boyd uttrykker det slik: - 200 meters kjøring 
med et fall på 70 meter, det er ingen søndagsskole. 
De to nordmennene kan i et hel-
dig øyeblikk være med helt i top-
pen. Norsk medalje blir ingen 
bombe, men en imponernede 
prestasjon. For Atle og Jan Ei-
nar har tidligere i sesongen vist at 
de kan gi storfavorittene et 
skremmeskudd. 

OL-utfor kan bli en severdig 
TV-forestilling, og ekspertene er 
ikke i tvil om at avgjørelsen vil 
falle allerede på toppen. - De 

seks beste etter 50 sekunders 
kjøring vil være blant de seks 
beste i mål. Bare skiene vil av-
gjøre den innbyrdes rekke-
følgen, sier landslagssjef Kurt 
Hoch. 

Den første treningsdagen ons-
dag ga bud om at sveitseren 
Pirmin Zurbriggen kan bli en lø-
per som kan komme til å skrive 
historie. Han var klart best, og 
kan i et heldig øyeblikk vinne al-

le fem alpin-øvelsene. Og så 
gjelder det å se om Atle og Jan 
Einar kommer til å bestå sin 
første virkelige eksamen. 

Forholdene for de norske lø-
perne er nemlig lagt vel til rette 
foran OL - ikke minst takket væ-
re annonsørene av denne siden, 
medlemmene i Skipoolen og 
Norges Skiforbunds hovedspon-
sor Forende. 



Langrenns-freden 
CANMORE (VG) Langrennsløperne som benytter norsk utstyr, 
har fått muligheter til å bruke ski fra to fabrikanter, noe ingen 
av deres konkurrenter i verdenseliten har. For første gang i hi-
storien har nemlig Landsem og Madshus benyttet seg av mu-
ligheten til utstrakt samarbeid istedenfor å slåss innbyrdes. 

Hele poenget med opplegget er at skiene er malt i de «rikti-
ge» fargene. 

Grunnen til at dette kan gjøres, er at de to norske fabrikke-
ne gikk i fusjon for et års tid siden. 

DEN STORE 
SKIKR GEN 

NAKISKA (VG) Når Atle Skårdal og Jan Einar Thorsen 
skal bestemme seg for hvilke ski de skal bruke i morgen, 
har de 60 par å velge mellom — alle håndplukket av ski-
fabrikanten Blizzard. Likevel er det lite trolig at noen av 
Slik er livet i en idrett der 
nettopp valg av ski og prepa-
rering er viktigere enn noe an-
net. En blanding av vitenskap 
og beinhard business, der alle 
lurer alle — og kanskje først 
og fremst deg og meg, som er 
blant dem som skal kjøpe dis-
se skiene i butikken. 

Ny design 
For det er nemlig lite trolig 

at noen av de skiene som kom-
mer på pallen i morgen, er ski 
du finner i butikken. Som re-
gel er de noen år .gamle, men 
frisket opp med arets farger 
og design for reklamens 
skyld. 

— Jeg har selv noen ski som 
er opptil 10 år gamle, innrøm-
mer Atle Skårdal. — Det er ski 
som Franz Klammer brukte i 
sin tid, og som fortsatt kan 
være blant de raskeste under 
spesielle forhold. At det er 
årets modell, er aldri noen ga-
ranti. 

Selv har imidlertid hverken 
Skårdal eller Thorsen noen 
favorittski, som eksempelvis 
Peter Miiller. Når de til sy-

vende og sist gjør sitt valg, 
vet de hverken hvilke ski det 
er eller hva som er under 
dem. 

— Jeg overlater alt med ski 
og smurning til ekspertene, 
forteller Atle. — Synes jeg har 
nok å tenke på av andre ting, 
og dessuten vil jeg ikke binde 
meg til et bestemt par. Det 
kan bli et mentalt problem 
hver gang jeg får noen andre 
ski enn dem jeg ønsker selv. 

Noen ganger har Atle fått 
kjøre på ski som tilhører Pe-
ter ~ler — andre ganger på 
skiene til Pfaffenbichler, en 
annen av favorittene. Det er 
glitesten på konkurranseda-
gen som avgjør. 

Trening avgjør 
— Det gjelder å henge med 

bra under treningsomgange-
ne, forteller Atle. — Da er du i 
posisjon til å få de beste ski-
ene. Har du gjort det dårlig, 
går de bra skiene til de andre. 
Og uten bra ski er du sjanse-
løs. Jeg sier ikke at du abso-
lutt trenger de beste for å vin-
ne, men det bør ikke være sto-
re forskjellen. 

VÅR MANN: Max Lett-
mayer er navnet, _ _  

  håndplukket av Bliz-
zard til å ta seg av 

  skiene til Jan Einar 
Thorsen og Atle Skår -
dal (i bakgrunnen). 
Og ofte glir de eldre 
skiene best. Det gjel-
der bare å klistre på 
årets design, så er det 

  klart til start. 

dem får de raskeste. De er nemlig forbeholdt sveitseren 
Peter Miiller — en av favorittene. Blizzards rennsjef, 
Franz Ploberger, er nådeløs når han bestemmer seg for 
hvem som skal få hvilke ski. 

Den norske utforduoen er 
blant de privilegerte i denne 
sporten. Blizzard har funnet 
dem så interessante at de lar 
Max Lettmayer, en av fabrik-
kens 10 servicearbeidere, følge 
dem hele sesongen. I Nakiska 
bor han bokstavelig talt inne i 
servicebua, med ansvaret for 
valg og preparering av 60 ski-
par. 

— Jobben min er å finne de 
optimale skiene for Jan Einar 
og Atle, forklarer Lettmayer. 
— Men det kan jo hende at 
mine kolleger har raskere ski 
en dag. Da er det opp til renn-

sjefen vår hvilke ski Atle og 
Jan Einar skal bruke. 

Og hvis vi kaller morgenda-
gens utfor en konkurranse, er 
krig en bedre betegnelse på 
det som skjer mellom skifa-
brikkene. Det gjelder å kom-
me på pallen for enhver pris. 

Skiene stjeles 
Derfor hender det fra tid til 

annen at skipar forsvinner 
sporløst. Stjålet. Og som regel 
er dette ski som har vist seg å 
være best over lengre tid. 

TORD GRIP — landslagstrener i fotball 
— Norge tar tre gull i OL! En i kombinert, ved enten Torbjørn Løkken eller tremanns-
laget. Og to i langrennsøvelsene. Sannsynligvis på spinnesiden, ved stafettlaget og 
en av de mange jevne, gode jentene individuelt. Brit Pettersen blir spesielt farlig, om 
hun finner formen i tide. Medaljer blir det nok også i andre øvelser. Skal vi si at Nor-
ge i alt tar 12 medaljer? Tre av gull, fem sølv og fire bronse. Og jeg håper av mitt 
hjerte at unike Oddvar Brå blir en av medaljistene. 

(bb )

Truls Dehli 

OL-RAPPORT 



Av TRULS DÆHLI 

NAKISKA (VG) Morgen-
dagens TV-utfor er 3106 
meter lang. Men det er på 
de første metrene gullet 
blir avgjort. Treningsom-
gangene i Nakiska har vist 
at det er her utslagene 
kommer. 

En liten feil i de teknisk kre-
vende kurvene helt øverst vil 
gi tap av tideler som det ikke 
er mulig å hente inn senere. 
Den siste halvdelen av løypa 
inneholder lange glistrekk der 
feilene ikke straffes like hardt. 

— Dessuten er snøforholde-
ne vanskeligere på toppen, for-
klarer vårt største håp, Atle 
Skårdal. — Sterk vind gir snø-
en et belegg som du skjærer 
igjennom. Lenger ned er pre-
pareringen perfekt. 

19 TV-kameraer følger kjø-
rerne fra startboksen og ned i 
målområdet. Men noen høy-
dramatisk TV-utfor blir det 
neppe. Løypa inneholder ikke 
de store utfordringene. 

— Det er en lett blanding av 
teknisk krevende partier og 
rene gliflater, forklarer Skår-
dal. — Etter min mening en 
bra løype som setter krav til 
allsidighet, og som ikke favo-
riserer spesielle kjørere. 

14 sikkerhetsnett skal tryg-
ge kjørerne i løpet av de drøye 
tre kilometrene, der vinnerti-
den vil ligge ned mot to mi-
nutter blank. Bare ett av hop-
pene gir skikkelig med luft 
under skiene, men noen store 
problemer er det ingen som 
har hatt. 

Høydeforskjellen er 874 
meter. 

Aking single menn: 

1976: 
Gull: D. GOnther, DDR. 

1 Selv: J. Fendt, V.-Tyskland. 

IN Bronse: H. Rinn, DDR. 

ik 1980: 
11111 G.: Glass, DDR. 

ilk 5.: P. Hildegartner, Italia. 
B.: A. Winkler, Italia. 

I MOT TOPPEN: Atle Skårdal peker  mot toppen av 

I utforløypa. — Det er der oppe OL-gullet vil 
avgjøres, sier ett av Norges to håp i alpinist-

I 

enes «Formel 1». (PS: Det innfelte kartet viser 

I også de andre alpindisipline ne). Foto: ERIK POPPE 

MEDALJER I TIDLIGERE OL 
1980: 
G.: I. Stock, Østerrike. 
5.: Wirnsberger, Østerrike. 
B.: S. Podborski, Canada. 

1984: 
G.: B. Johnson, USA. 
S.: P. Mdller, Sveits. 
B.: A. Steiner, Østerrike. 
Hopp 70 meter: 
1976: 
G.: H.-G. Aschenbach, DDR. 
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5.: J. Danneberg, DDR. 
B.: K. Schnabl, Østerrike. 

I 01.00-02.00: Skøyter 500 m. I
lN/5,4119511f.", lit ALLAH 

HERRER 

• DAMER 

-- UTFOR. 
---- SUPER STORSLALÅM 
- STORSLALAM ruur 

SLALRM , 

10 km Damer 

NORDMENN 

I ILDEN 
Norges lag mot Sovjetunionen i ishockey: 
Keeper: 23 Vern Mott. 

1. femmer: 4 Åge Ellingsen, 21 Tor Helge Ei-
keland, 10 Geir Hoff, 18 Petter Thoresen og 8 
Rune Gulliksen. 

2. femmer: 3 Petter Salsten, 24 Cato Ander-
sen, 19 Arne Billkvam, 20 Erik Kristiansen og 13 
Roy Johansen. 

3. femmer: 9 Morgon Andersen, 6 Truls Kristi-
ansen, 22 Stephen Foyn, 12 Ørjan Løvdal og 
16 Jarle Friis. 

I kveld tas enten Jarl Eriksen eller Tommy 
Skaarberg ut som annenkeeper. Muligens 
blir begge kampklare, fordi det i kveld av-
gjøres om lagene kan stille med tre 
keepere i hver kamp. 

500 m skøyter, herrer: 
Bjørn Hagen 
Frode Rønning 

Utfor herrer: 
Atle Skårdal 
Jan Einar Thorsen 

Hopp liten bakke: 
Ole Chr. Eidhammer 
Ole Gunnar Fidjestøl 
Erik Johnsen 
Vegard Opaas 

10 km langrenn kvinner: 
Anne Jahren 
Inger Helene Nybråten 
Brit Pettersen 
Marit Wold 

1 

1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 

1984: 
G.: Hildgortner, Italia. 
5.: S. Danilin, Sovjetunionen. 
B.: V. Dudin, Sovjetunionen. 
Langrenn 10 km kvinner: 
1976: 
G.: R. Smetanina, Sovjetunionen. 
5.: S.:H. Takalo, Finland. 
B.: G. Kulakova, Sovjetunionen. 
1980: 
G.: B. Petzold, DDR. 

5.: H. Riihivuori, Finland. 
B.: H. Takalo, Finland. 
1984.: 
G.: M.-I. Harnalainen, Finland. 
5.: R. Smetanina, Sovjetunionen. 
B.: B. Pettersen, Norge. 
Utfor menn: 
1976: 
G.: F. Klammer, Østerrike. 
5.: B. russi, Sveits. 
B.: H. Plank, Italia. 

1980: 
G.: A. Innouer, Østerrike. 
5.: M. Deckert, DDR og H. Yagi, 
Japan. 

1984: 
G.: J. Weissflog, DDR. 
5.: M. Nykanen, Finland. 
B.: J. Puikkonen, Finland. 

1550 m 

l'150 rn 

1350 m 
0 3 4 5 6 7 10 km 



Tillegg til Varden 
13. februar 1988 

MAGASIN '88 

- Et stort mål er å bll blant de fem beste. En stor drøm er å bli blant de tre. Det sier Skadegutten Atle Skårdal (22) før OL I Calgary. - Skal det lykkes, må alt fungere perfekt 
(foto: Tore Øyvind Moen) 



Calgary (NTB-OL): Fredagens 
utfortrening i Nakiska, kombina-
sjonstraseen: 1) Daniel Sbarde-
lotto, Italia 1.47.84, 2) Franz 
Heinzer, Sveits 1.47.98, 3) Gunt-
her Mader, Østerrike 1.48.01, 4) 

Bedre enn Thorsen 
NAKISGA (VG) Jan Einar 
Thorsen begynner å få tak på 
OL-løypa i utfor. I første tre-
ningsomgang i går kjørte han 
inn til 11. plass og uttrykte be-
geistring over at hans tekniske 
egenskaper nå endelig kom til 
sin rett. Atle Skårdal på sin 
side var ikke heldig og var ikke 
blant de 20 beste. 

Jan Einar Thorsen vil rykke 
frem en plass på startlisten i 
morgen. Italieneren Giorgio 
Piantarida falt stygt under tre-
ning i går og måtte til sykehus. 
Hans plass i første pulje blir 
overtatt av Anton Steiner og 
Thorsen vil rykke opp et start-
nummer i annen pulje. 

LØRDAG 13. FEBRUAR 1988 

Utfortrening: 

Thorsen best av 
nordmennene fredag 

Pirmin Zubriggen, Sveits 1.48.15, 
. 15) Jan Einar Thorsen, Norge 

1.49.80, 29) Atle Skårdal, Norge 
1.51.18, 49) Finn Chr. Jagge, 
Norge 1.54.39. 

SØNDAG: 
Utfor, menn 
(tittelforsvarer: Bill Johnson, 
USA 1.45.59) 

Atle Skårdal 

Norske deltagere: Atle Skår, 
dal og Jan Einar Thorsen) 

Sendetider: 
NRK-TV: 
00.25-02.40: Ishockey, Nor-
ge Sovjet 
09.00-11.00: Norge - Sovjet 
(sammendrag) 
17.30-19.30: Langrenn, 10 
km. kvinner 
21.00-24.00: Utfor, menn og 
hopp 70 m.bakke 
NRK-P2: 
18.00-19.30: Langrenn, 10 
km. kvinner 
21.30-24.00: Hopp, 70 
m.bakke 
SVT2: 
17.55-19.30: Langrenn, 10 
km. kvinner og ishockey 
Sverige - Frankrike 
Kanal 1: 
19.30-21.30: Utfor, menn 



Oddvar er 
 flaggbærer 

TORSDAG 11. FEBRUAR 1988 

2 dager igj 

Atle og Jan Einar disket 
Nakiska (NTB-OL): Den før-

ste offisielle OL-treningen for 
våre utforkjørere Atle Skårdal 
og Jan Einar Thorsen ble ikke 
noen suksess. Begge ble nemlig 
diskvalifisert for å ha kjørt 
utenfor en 'av de 44 portene i 
den 3.147 meter lange løypa 
ned Mount Allen. 
Det var i midtpartiet nordmen-

nene gjorde tabben sin, men de 
feilet ikke på den samme por-
ten. 

-;,-_,Jeg fikk akkurat den åpnin-
gen jeg ikke skulle hatt, og jeg 
kjørte som en okse, sa Atle 
Skårdal etterpå. Jeg kjørte på 
innsiden av porten og tjente en 

del på det. Så tiden min, 
2.04.99, gir altså ikke det helt 
riktige bildet. Rent tidsmessig 
fikk Skårdal sjette beste tid, 
men altså med en aldri så liten 
snarvei, dessverre. 
Tidan til Jan Einar Thorsen 

var 2.06.75. Han slo ganske tørt 
og kategorisk fast at han hadde 
kjørt altfor dårlig og, at han 
skulle ta det igjen under den 
neste offisielle treningen tors-
dag. 
Raskest av alle var som ventet 

den sveitsiske alpinisten Pirmin 
Zurbriggen med 2.02.64, fulgt 
av landsmannen Daniel Mahrer 
(2.03.39) og vesttyskeren Mar-

Calgary (NTB-OL): Langrenns-
løperen Oddvar Brå er av Nor-
ges Olympiske Komite utpekt 
til å bære det norske flagget un-
der åpningsseremonien for de 
15. olympiske vinterleker på 
McMahon stadion i Calgary lør-
d
Br
a .

gå (36) deltar i sitt femte OL 
— rekord for en norsk utøver. 
Han debuterte i Sapporo i 1972, 
der han vant sølv på stafetten. 
Han tok også stafettsølv i Lake 
Placid i 1980, og han ble ver-
densmester på 15 km og stafett i 
Oslo i 1982. 

kus Wasmeier (2.03.58). 
Så Zurbrigen sto altsa faktisk i 

en liten klasse for ser på onsda-
gens trening. 
Atle Skårdal og Jan Einar 

Thorsen skulle seinre onsdag se 
videoopptak av kjøringen sin, 
og utover ettermiddagen var det 
meningen at de skulle kjøre 
nærmest helt for seg selv i Su-
per G-løypa. 
Utforrennet for menn går alle 

rede søndag, på vinterlekenes 
andre dag. Da skal de to nord-
mennene opp til sin virkelige 
eksamen etter at de sesongen 
igjennom glimtvis har vist hva 
som bor i dem. 

TORSDAG 11.FEBRUAR 1988 TA 

Atle disket i utfortrening 
Nakiska (NTB-OL): Den første 
offisielle OL-treningen for våre 
utforkjørere Atle Skårdal og Jan 
Einar Thorsen ble ikke noen 
suksess. Begge ble nemlig dis-
kvalifisert for å ha kjørt utenfor 
en av de 44 portene i den 3.147 
meter lange løypa ned Mount Al-
len. 

Det var i midtpartiet nord-
mennene gjorde tabben sin, men 
de feilet ikke på den samme por-
ten. 

- Jeg fikk akkurat den åpnin-

gen jeg ikke skulle hatt, og jeg 
kjørte som en okse, sa Atle Skår-
dal etterpå. Jeg kjørte på innsi-
den av porten og tjente en del på 
det. Så tiden min, 2.04.99, gir alt-
så ikke det helt riktige bildet. 
Rent tidsmessig fikk Skårdal 
sjette beste tid, men altså med 
en aldri så liten snarvei, dess-
verre. 

Tidan til Jan Einar Thorsen' 
var 2.06.75. Han slo ganske tørt 
og kategorisk fast at han hadde 
kjørt altfor dårlig og, at han 

skulle ta det igjen under den 
neste offisielle treningen tors-
dag. 

Raskest av alle var som ven-
tet den sveitsiske alpinisten 
Pirmin Zurbriggen med 2.02.64, 
fulgt av landsmannen Daniel 
Mahrer (2.03.39) og vesttyskeren 
Markus Wasmeier (2.03.58). 

Så Zurbrigen sto altså faktisk 
i en liten klasse for ser på ons-
dagens trening. 

Atle Skårdal og Jan Einar 
Thorsen skulle seinre onsdag se 

videoopptak av kjøringen sin, og 
utover ettermiddagen var det 
meningen at de skulle kjøre nær-
mest helt for seg selv i Super 
G-løypa. 

Utforrennet for menn går alle-
rede søndag, på vinterlekenes 
andre dag. Da skal de to nord-
mennene opp til sin virkelige 
eksamen etter at de sesongen 
igjennom glimtvis har vist hva 
som bor i dem. 


